

## Produktspezifikation

Artikelnr : 702

Bezeichnung : Schokokrapfen\*

Verkaufsgewicht: 90g

**Zutatenliste:**

**Weizenmehl**, Wasser, **Vollei**, Backmischung: [**Milchzucker**, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E 471, Rapslecithin E 322, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e), Maisquellmehl, Speisesalz, Traubenzucker, **Weizenkleber**, **Molkenerzeugnis**, Stabilisatoren (Diphosphat E 450, Calcoumphosphat E 341), Backhefe inaktiv, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Aroma, Backenzyme (enthalten **Weizenmehl**)], Margarine Goldback: [Pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Pflanzliche Öle (Raps, Palm), Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471), Speisesalz, Aroma, Antioxidationsmittel (Alpha-tocopherol E307), Säureregulator (Citronensäure E330)], Hefe, Hefeteig-Aroma: [Aromastoffe, Aromaextrakte (Milchbestandteile), Natürliche Aromastoffe, Wasser, Modifizierte Stärke E 1422, Rapsöl, Propylenglycol, Emulgator E 472c, Xanthan], Backmittel: [**Weizenmehl**, **Weizenquellmehl**, Emulgator (Lecithine E322), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme], Wasser, Vanillecreme: [Zucker, Stärke, Voll**milch**pulver, Mager**milch**pulver, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel, Konservierungsmittel, Aromen, Farbstoffe Beta-Carotin und Curcumin], Morellina: [Pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Palm), Zucker, Fettames Kakaopulver, **Haselnüsse**, Mager**milch**pulver, Emulgator (**Sojalecithin**), Aromen], Fondant: [Zucker, Glukosesirup, Wasser], **Erdnussfett**: [Pflanzliches Fett (teilweise gehärtetes **Erdnussöl**), Stickstoff E941]

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:

Ei, Milch, Soja, Glutenthaltiges Getreide (Weizen), Schalenfrüchte (Erdnüsse, Haselnüsse)

**Zusatzstoffe:**

Zusatzstoff 10, Xanthan (E415), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Carrageen (E407), Kaliumsorbat (E202), Lecithin (E322), Ascorbinsäure (E300), Diphosphate (E450), Alpha-Tocopherol (E307), Propylenglycol (E1520), Sojalecithin (E322), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e), Calciumphosphat (E341), Acetyliertes Distärkeadipat (E1422), Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472c), Stickstoff (E941), Rapslecithin (E322)